基本每股收益（元/股） 0.14 0.080 0.080 75.00% 0.056 0.056

稀释每股收益（元/股） 0.14 0.080 0.080 75.00% 0.056 0.056

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.0501 -0.11 -0.11 145.45% 0.046 0.046

加权平均净资产收益率 5.85% 3.77% 3.77% 2.08% 2.06% 2.06%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 2.14% -5.28% -5.28% 7.42% 1.68% 1.68%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.50 -0.01 -0.01 5,100.00% 0.35 0.35

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减 2008 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.07 2.27 2.27 -8.81% 1.94 1.94

   2010 年年度报告

第 3 页

   注：根据财政部财会【2010】15 号《财政部关于印发企业会计准则解释第四号的通知》，在合并财务报表中，子公

司少数股东分担的当期亏损超过了少数股东在该子公司期初所有者权益中所享有的份额的，其余额仍应当冲减少数股东

权益。解释发布前子公司少数股东权益未按照上述规定处理的，应当进行追溯调整，追溯调整不切实可行的除外。报告

期公司按照上述规定进行了追溯调整，调整了以前年度承担的控股子公司贵州迅达电器有限公司超额亏损1,137,898.62

元，相应调增期初未分配利润，调减少数股东权益。

   三、股本变动及股东情况

   （一）股本变动情况

   1、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

   其中：

   境内法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

   其中：

   境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 422,000,000 100.00   422,000,000 100.00
1、人民币普通股 422,000,000 100.00   422,000,000 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 422,000,000 100.00   422,000,000 100.00

   2、限售股份变动情况

   自 2009 年 6 月 26 日起，本公司控股股东所持有的所有限售股份获得上市流通权，相

关信息刊载于《证券时报》2009 年 6 月 25 日 B12 版和巨潮资讯网的《南方汇通股份有限

公司限售股份解除限售提示性公告》（公告编号：2009-017）。

   3、近三年公司未发行证券。

   4、公司报告期内无股份总量变动情况。

   5、公司无内部职工股。

   （二）股东情况

   1、股东数量和持股情况

   单位：股
股东总数（户） 35,626

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或

冻结股

份数量

中国南车集团公司 国有法人 42.64% 179,940,000 0 0

徐凤琴 境内自然人 0.66% 2,804,459 0 未知

马景俊 境内自然人 0.66% 2,800,000 0 未知

孟文娟 境内自然人 0.37% 1,565,001 0 未知

李令军 境内自然人 0.36% 1,530,000 0 未知

   2010 年年度报告